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Önsöz 
İnsan sağlığının korunması ve devamlılığının sağlanması amacıyla, sağlıkla 

ilgili mal ve hizmet üreten bütün kurum ve kuruluşların oluşturduğu sağlık sek-
töründeki hizmetler, dünya genelinde ağırlıklı olarak üç yöntemle finanse edil-
mektedir. Birincisi, her vatandaşın hak sahibi olduğu, sağlık harcamalarının 
genel vergilerle finanse edildiği modeldir. İkincisi, yasayla tanımlanmış esaslara 
göre katılımın zorunlu olduğu bir sigortaya üye olan vatandaşların hak kazandı-
ğı, primlerle finanse edilen modeldir. Üçüncüsü ise, devletin kişilerin sağlıkla-
rını yitirmeleri durumunda bir sorumluluk hissetmediği, tamamen özel sigorta-
lara dayalı finansman modelidir. Her üç sistem de kendi içinde olumlu ve olum-
suz özellikler taşımaktadır. Sağlık alanında en yaygın finansman modeli, özün-
de tahsis edilmiş dolaylı vergi niteliğindeki sigorta primleri ile sağlık harcama-
larının finanse edildiği sosyal sigorta sistemidir. 

Ülkemizdeki sağlık sisteminde karma bir model uygulanmaktaydı. SSK ve 
Bağ-Kur primli sistemle finanse edilirken, devlet memurları ve emekliler vergi-
lerle finanse edilmekteydi.  

Sağlık güvencesine sahip olmayan kişi sayısının çok olması yanı sıra mev-
cut sağlık sisteminden duyulan memnuniyetsizlik, sağlık hizmetleri maliyetleri-
nin hızla artması, insanların yüksek beklentileri sağlık alanında gerçekleşecek 
bir reformu zorunlu kılmıştır.  

Genel sağlık sigortasının hayata geçirilmesi, "Sağlıkta Dönüşüm" progra-
mının zorunlu bir sonucudur. SSK, Bağ-Kur, T.C. Emekli Sandığı ve Maliye 
Bakanlığı tarafından farklı finansman yöntemleri ile yürütülen programların tek 
elde toplanması ve etkin kontrol mekanizmaları ile güçlendirilmiş bir sağlık 
hizmeti satın alma işlevinin sağlanması, “Sağlıkta Dönüşüm” Programının 
amaçlarını gerçekleştirmede önemli rol oynamıştır. 

Sağlık hizmetlerine erişim, sosyal güvenlik sistemlerinin en önemli unsur-
larından birini oluşturmaktadır. Kişilerin sağlık güvencelerinin olması sağlık 
hizmetinin kullanımına doğrudan olumlu yönde etki etmektedir. Kişilerin sağlık 
hizmetine kolay ulaşmaları hastalıkların ilerlemesine engel olmakta, toplumun 
genel sağlık göstergelerinde iyileşmeler yaratmaktadır.  

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasası ilk planda, sağlık açı-
sından, vatandaşlarımızın hastalanmasına engel olacak her türlü koruyucu sağlık 
hizmetinin yaygınlaştırılmasını öncelikli politika haline getirmek ve hastalık 
halinde vatandaşlarımızın en etkin ve hizmete kolay ulaşabilecekleri bir yön-
temle tedavi edilmesine, normal ve üretken yaşamlarına dönmelerine yönelik 
uygulamaları hayata geçirilmeyi temel hedef seçmiş, bu temel politika hedefle-
rini gerçekleştirmek üzere, çağdaş bir yönetim anlayışı ile vatandaşlarımızın 
tamamını kapsayan bir genel sağlık sigortası oluşturulmasını amaçlamıştır. 
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Anayasamızın 56. maddesinde yer alan “Sağlık hizmetlerinin yaygın bir 
şekilde yerine getirilmesi için kanunla genel sağlık sigortası kurulabilir” hük-
müne göre hazırlanan ve sağlık hizmetleri karşısında vatandaşları eşit hale geti-
recek, finansal koruyuculuğu en üst düzeye çıkaracak olan sosyal güvenlik re-
formu ile ülke içindeki yabancılar dahil bütün kişiler kapsam altına alınarak 
sağlık güvencesine kavuşturulması amacıyla sağlık alanında yapılan düzenleme-
ler yaşamımızda kapsamlı değişiklikler ve yenilikler getirmiştir. Genel sağlık 
sigortası, sağlık hizmetlerinden yararlanacakları ilgilendirdiği gibi aynı zaman-
da sağlık alanında hizmet veren sağlık hizmeti sunucuları ile tüm eczacılar, 
sağlık çalışanları ile sağlık sektöründe faaliyet gösteren diğer kişileri de yakın-
dan ilgilendirmektedir.  

Kitabın içeriği, başta 5510 sayılı Yasa olmak üzere, ilgili yönetmelikler, 
SUT ve TUT hükümleri çerçevesinde çok karmaşık ve çok boyutlu olan ‘Genel 
Sağlık Sigortası’ alanında hemen her konuyu kapsayacak şekilde geniş tutul-
muştur. Kitabın birinci bölümünde genel sağlık sigortası uygulamasına yönelik 
açıklamalara yer verilmişken, ikinci bölümde sağlık ve tedavi kapsamında yargı 
organlarınca sonuçlandırılan karar örnekleri ele alınmıştır. Kitabın üçüncü bö-
lümünde ise sağlık hizmeti sunucuları ile sigortalılar ile diğer ilgili kişilerce, 
genel sağlık sigortası kapsamında en çok başvurulacak mevzuat değişiklikleri 
ile birlikte işlenmiştir.  

Kitabın hazırlanması için bizi teşvik eden ve her türlü yardımlarını esirge-
meyen Seçkin yayınlarının kurucusu ve sahibi Sn. Aytaç SEÇKİN’e, Yayınevi-
nin tüm sorumluluğunu yüklenip başarıyla götüren Koray SEÇKİN’e, kitabı 
kusursuzca yayına hazırlayan Ömer CANDAN ve arkadaşlarına, basımını ger-
çekleştiren Sözkesen Matbaası çalışanlarına, ayrıca böyle bir eserin yaratılma-
sında tenkitlerini esirgemeyen ve bize görüşleriyle sürekli destek veren değerli 
kamu çalışanlarına şükranlarımızı sunuyoruz.  

Kitabın bütün ilgililere yararlı olması dileğiyle; 

HAZİRAN 2010- ANKARA 
Av. İbrahim PINAR - Öner ÇALIŞKAN 
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